
 
 

  

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR
SETTORE LL.PP. 

 

GARA TELEMATICA 

 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO N
ISTRUZIONE E RICERCA 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE
UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DE
PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
GENERATION EU 
NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA “MONS
GIUSEPPE PALAMÀ” DI SOGLIANO CAVOUR 

 

 

Bando di gara telematica su piattaforma MEPA 

Bando di gara mediante Procedura Aperta (Art. 71 del D. Lgs. 36/23) 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa (Art. 108 c. 
36/23) 

 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Sogliano Cavour, Piazza Diaz 
e-mail: ufficiotecnico@comune.soglianocavour.le.it

 

TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Pubblico 

Locale Principale attività esercitata: servizi pubblici.

 

DESCRIZIONE DELL’APPALTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
“MONS. GIUSEPPE PALAMÀ” DI SOGLIANO CAVOUR

L’intervento si compone delle seguenti lavorazioni:

 

  

 
COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 

SETTORE LL.PP. PIANIFICAZIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
BANDO DI GARA 

 
GARA TELEMATICA SU PIATTAFORMA MEPA 

mediante Procedura Aperta 
(Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

AVVISO PUBBLICO N. 104609 DEL 29 LUGLIO 2024 PNNR
ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DE
PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
GENERATION EU – CUP  B35E24000250006 – LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA “MONS
GIUSEPPE PALAMÀ” DI SOGLIANO CAVOUR  

Bando di gara telematica su piattaforma MEPA  

Bando di gara mediante Procedura Aperta (Art. 71 del D. Lgs. 36/23)  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa (Art. 108 c. 

Comune di Sogliano Cavour, Piazza Diaz – CAP 73010, tel. 0836.543084,  
ufficiotecnico@comune.soglianocavour.le.it, pec protocollo.comune.soglianocavour@pec.it

TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Pubblico  

: servizi pubblici. 

DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

REALIZZAZIONE DI NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
GIUSEPPE PALAMÀ” DI SOGLIANO CAVOUR 

L’intervento si compone delle seguenti lavorazioni: 

 

 Pag. 1 di 3 

 
ASSETTO DEL TERRITORIO  

PNNR, MISSIONE 4 – 
 POTENZIAMENTO 

DAGLI ASILI NIDO ALLE 
INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 

PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
REALIZZAZIONE DI 

NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA “MONS. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa (Art. 108 c. 2 del D. Lgs. 

CAP 73010, tel. 0836.543084,  
protocollo.comune.soglianocavour@pec.it 

TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

REALIZZAZIONE DI NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 



 
 

  

Lavorazione Categoria Classifica

EDIFICI 
CIVILI E 

INDUSTRIALI 

OG1 II 

COMPONENTI 
PER 

FACCIATE 
CONTINUE 

OS18-b I 

IMPIANTI 
TECNOLOGICI 

OG11 I 

 

Lavori 

A.1 Lavori a base d'asta 

 Costo della manodopera non soggetto a ribasso d’asta

A.2 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta

TOTALE A.1 + A.2 

 

VALORE DELL’APPALTO: 

Importo a base d’asta € 475.160,65 
oltre IVA 10% e non è soggetto a ribasso

 

AMMISSIBILITÀ VARIANTI: no 

 

DURATA APPALTO: 256 giorni 

 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

POSSESSO DI QUALIFICAZIONE SOA OG

POSSESSO DI QUALIFICAZIONE 

POSSESSO DI QUALIFICAZIONE 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 

L’appalto non è suddiviso in lotti per trattandosi di unico 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:

L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

  

Classifica Qualificazione 
obbligatoria 

(si/no) 

Importo 
(euro) 

% Indicazioni speciali ai fini 

Prevalente o 
scorporabile

si 266.468,33 57,02% prevalente

si 72.699,76 15,56% Scorporabile

si 128.108,48 27,42% Scorporabile

€ 467.276,57

Costo della manodopera non soggetto a ribasso d’asta € 132.222,06

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 7.884,08 

€ 475.160,65

 oltre IVA 10%. L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 
e non è soggetto a ribasso. 

no  

 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

POSSESSO DI QUALIFICAZIONE SOA OG1 – II 

POSSESSO DI QUALIFICAZIONE OS18-B - I 

POSSESSO DI QUALIFICAZIONE OG11 - I 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Aperta;  

L’appalto non è suddiviso in lotti per trattandosi di unico lotto funzionale 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

 

 Pag. 2 di 3 

Indicazioni speciali ai fini 
della gara 

Prevalente o 
scorporabile 

Subappaltabile 
(%) 

prevalente no 

Scorporabile si 

Scorporabile si 

467.276,57 

132.222,06 

 

475.160,65 

L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 7.884,08 

L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 



 
 

  

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice.

 

SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 
giorno 17/03/2025 alle ore 09:00; 

 

PIATTAFORMA DIGITALE: MEPA

 

APERTURA OFFERTE: La prima s
attraverso la piattaforma elettronica 

 

LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE: 

La presentazione per via elettronica offerte o delle domande di partecipa

Sarà accettata la fatturazione elettronica

Sarà utilizzato il pagamento elettronico

 

INFORMAZIONI CHE INIDICANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E
PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione
Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”.

 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale

 

TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;

 

SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:

Ogni informazione, modalità di presentazione della documentazione, di ammissione e di svolgimento del 
procedimento, indicate nel disciplinare di gara, parte integrante e sostanziale del presente bando, dispon
compreso il DGUE, con accesso libero 

Tutte le informazioni sulla presente gara d’appalto potranno essere richieste alla Stazione Appaltante, come 
indicato nella documentazione di gara.

Sogliano Cavour, 27/02/2025 

 

  

/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice. 

SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non oltre il 

MEPA 

La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 17/03/2025
attraverso la piattaforma elettronica MEPA. L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni.

LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE: italiano 

a presentazione per via elettronica offerte o delle domande di partecipazione è obbligatoria

la fatturazione elettronica 

utilizzato il pagamento elettronico 

CANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E
PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICE
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”. 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

strativo presso Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia - sezione staccata di L

TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;

IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:

di presentazione della documentazione, di ammissione e di svolgimento del 
procedimento, indicate nel disciplinare di gara, parte integrante e sostanziale del presente bando, dispon
compreso il DGUE, con accesso libero sulla piattaforma MEPA unitamente ai documenti posti i base di gara.

Tutte le informazioni sulla presente gara d’appalto potranno essere richieste alla Stazione Appaltante, come 
ara. 

Il Responsabile Unico del Pro

Ing. Paola Gemma

 

 Pag. 3 di 3 

le offerte devono pervenire entro e non oltre il 

17/03/2025 alle ore 12:00 
vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

zione è obbligatoria.  

CANO SE L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
dagli asili nido alle Università 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

sezione staccata di Lecce 

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento; 

IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

di presentazione della documentazione, di ammissione e di svolgimento del 
procedimento, indicate nel disciplinare di gara, parte integrante e sostanziale del presente bando, disponibile, 

unitamente ai documenti posti i base di gara. 

Tutte le informazioni sulla presente gara d’appalto potranno essere richieste alla Stazione Appaltante, come 

Unico del Progetto 

Ing. Paola Gemma 


